
VILKAVIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMO PROJEKTO 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2023 m. gegužės 5 d. 

Vilkaviškis 

 

Projekto pavadinimas Dėl Vilkaviškio rajono savivaldybės tarybos 2018 m. gruodžio 21 d. 

sprendimo Nr. B-TS-1288 „Dėl viešosios įstaigos Vilkaviškio 

ligoninės pareigybių sąrašo tvirtinimo“ pakeitimo. 

Projekto iniciatorius  Vilkaviškio rajono savivaldybės meras. 

Projekto tikslai ir 

uždaviniai 

Parengto projekto tikslas – pakeisti viešosios įstaigos Vilkaviškio 

ligoninės (toliau – VšĮ Vilkaviškio ligoninė) pareigybių sąrašą.  

Šiuo metu esantis teisinis 

reglamentavimas 

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 2 

dalies 9  punktas „savivaldybės biudžetinių įstaigų struktūros, 

nuostatų ir darbo užmokesčio fondo tvirtinimas, didžiausio leistino 

valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, 

pareigybių skaičiaus savivaldybės biudžetinėse įstaigose nustatymas 

mero teikimu;“. 

Siūlomos naujos nuostatos 

ir kokių teigiamų rezultatų 

laukiama 

Šiuo sprendimo projektu naujos teisinės nuostatos 

nesukuriamos.  

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 

ministro 2021 m. spalio 18 d. įsakymu Nr. V-2346 „Dėl Lietuvos 

Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2019 m. spalio 8 d. 

įsakymo Nr. V-1148 „Dėl Lietuvos medicinos normos MN 165:2019 

„masažuotojas“ patvirtinimo pakeitimo“, reikia pakeisti VšĮ 

Vilkaviškio ligoninės pareigybių sąrašo, patvirtinto Vilkaviškio 

rajono savivaldybės tarybos 2018 m. gruodžio 21 d. sprendimu Nr. 

B-TS-1288 (toliau – Sąrašas), 4.7 papunktį vietoje pareigybės 

„Masažuotojas“ įrašant „Gydomojo masažo specialistas“.  

Vilkaviškio rajono savivaldybės tarybai leidus nuo 2023 m. 

birželio 30 d. įsteigti naują Maisto gamybos skyrių Sąrašas 

papildomas dviem naujomis pareigybėmis: Maisto gamybos 

skyriaus vadovo ir Virtuvės darbininko.  

Vadovaujantis LR Sveikatos apsaugos ministro 2021 m. 

birželio 29 d. įsakymo Nr.V-1501 „Dėl Lietuvos Respublikos 

sveikatos apsaugos ministro 2016 m. rugpjūčio 26 d. įsakymo Nr.V-

1031 „Dėl  Lietuvos medicinos normos MN 159:2016 „Skubiosios 

medicinos gydytojas. Teisės, pareigos, kompetencija ir atsakomybė: 

patvirtinimo pakeitimo“ nuostatomis, reikia Priėmimo skubiosios 

pagalbos skyriuje įdarbinti Skubiosios medicinos gydytoją, todėl 

Sąrašas papildomas šia pareigybe. 

Vadovaujantis Vaikų raidos sutrikimų ankstyvosios 

reabilitacijos paslaugų teikimo ir jų išlaidų apmokėjimo tvarkos 

aprašo, patvirtinto  LR sveikatos apsaugos ministro 2000 m. 

gruodžio 14 d. įsakymu Nr. 728 (suvestinė redakcija  nuo 2023-04-

01 iki 2023-12-31) „Dėl vaikų raidos sutrikimų ankstyvosios 

reabilitacijos paslaugų teikimo ir jų išlaidų apmokėjimo tvarkos 

aprašo patvirtinimo“ 12 punktu, būtina įvesti Gydytojo socialinio 

pediatro pareigybę, todėl Sąrašas papildomas šia pareigybe. 

Taip pat Sąrašas papildomas nauja Gydytojo kraujagyslių 

chirurgo pareigybe. 

Kiti sprendimui priimti 

reikalingi pagrindimai 

(skaičiavimai ar 

paaiškinimai) 

Nereikalingi  



Lėšų poreikis ir šaltiniai 

sprendimui įgyvendinti 

Papildomos lėšos sprendimo įgyvendinimui numatytos VšĮ 

Vilkaviškio ligoninės biudžete. 

Projekto rengimo metu 

gauti vertinimai ir išvados 

Antikorupcinis vertinimas neprivalomas, nes Sprendimo projektu 

nenumatoma reguliuoti visuomeninių santykių, nurodytų Lietuvos 

Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 8 straipsnio 1 dalyje. 

Teisinio reguliavimo vertinimas neprivalomas. 

Administracinės naštos mažinimo vertinimas neprivalomas, nes 

Sprendimo projektu nesukuriama administracinė našta fiziniams ir 

juridiniams asmenims. 

Kitas vertinimas neatliekamas. 

Projektas suderintas su Juridinio skyriaus vyriausiąja specialiste Rita Košubiene, 

Savivaldybės vicemere Daiva Rikliene, Bendrojo skyriaus 

vyriausiąja kalbos specialiste Ilona Vitkauskaite. 

Projekto rengėjas Bendrojo skyriaus vyriausioji specialistė Rasa Širvienė. 

Projekto pristatytojas 

(pranešėjas) 

Bendrojo skyriaus vyriausioji specialistė Rasa Širvienė. 

Priimto sprendimo 

vykdytojai 

VšĮ Vilkaviškio ligoninė. 

Lydimieji (pridedami) 

dokumentai 

VšĮ Vilkaviškio ligoninės raštas Nr. (1.15)-2-313 „Dėl viešosios 

įstaigos Vilkaviškio ligoninės valdymo struktūros pakeitimo ir 

viešosios įstaigos Vilkaviškio ligoninės darbuotojų pareigybių 

sąrašo papildymo“ ir 2023-05-09 raštas Nr. (1.15)-2-390 „Dėl 

viešosios įstaigos Vilkaviškio ligoninės 2023-04-13 prašymo Nr. 

(1.15)-2-313 „Dėl viešosios įstaigos Vilkaviškio ligoninės valdymo 

struktūros pakeitimo ir viešosios įstaigos Vilkaviškio ligoninės 

darbuotojų pareigybių sąrašo papildymo“ patikslinimo“. 

 

Bendrojo skyriaus vyriausioji specialistė            Rasa Širvienė 


